
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 2 del 31-01-2019

OGGETTO

CAMPAGNA SENSIBILIZZAZIONE RACCOLTA DIFFERENZIATA DENOMINATA "PORTA A
PORTA"  IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-02-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che

la società Irpiniambiente S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti
per la Provincia di Avellino di cui al D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito in legge 26
febbraio 2010, n. 26 – socio unico: Provincia di Avellino;

la Provincia di Avellino e la società Irpiniambiente S.p.A. in data 2 dicembre 2010
sottoscrivevano contratto di servizio ex art. 203 D. Lgs. N. 152/2006 con il quale veniva
individuata la società Irpiniambiente quale soggetto affidatario del servizio di gestione del
ciclo dei rifiuti della Provincia di Avellino;

in virtù dell’art.3 e ss. del suddetto contratto si stabiliva che la società provinciale
Irpiniambiente S.p.A. veniva individuata quale soggetto competente per la gestione del ciclo
integrato dei rifiuti del territorio provinciale, ivi compresa la gestione degli impianti funzionali
al ciclo di proprietà o in possesso della Provincia o alla Stessa trasferita ai sensi dell’art.6 bis
del D.L. 23 Maggio 2008 n. 90 convertito con modificazione della Legge 14 Luglio 2008
n.123 e ai sensi dell’art.20 della L.R. n.4/2007 e successive modifiche o integrazioni nonché di
quelli in fase di realizzazione o da realizzare come previsti dagli atti di pianificazione;

in virtù di quanto previsto dall’art.4 del suddetto contratto veniva stabilito che la soc.
Irpiniambiente S.p.a. si obbligava al rispetto delle normative di legge in materia di subentro
nelle attività espletate dai Consorzi di Bacino AV1 e AV2 e delle relative articolazioni
societarie nonché al subentro nei rapporti in essere tra i Comuni e i soggetti terzi alla data del
31 dicembre 2009;

Preso Atto che

 la soc. Irpiniambiente S.p.a. è il soggetto unico affidatario del servizio di gestione del
ciclo integrato dei rifiuti della Provincia di Avellino, subentrata nei rapporti disciplinati dalla
convenzione originariamente stipulata tra il CO.SMA.RI AV1 ed i Comuni della Provincia di
Avellino, in virtù del D.L: 30/12/2009, n. 195 convertito nella legge n. 26 del 26/2/2010 (c.d.
provincializzazione dei rifiuti) la cui efficacia è tutt’ora prorogata in virtù di quanto previsto
dalla legge regionale n. 14/2016 e successive modifiche;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 174 del 03/10/2018 si approvava   la
rimodulazione in riduzione del costo del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti per il
Comune di Atripalda, per complessivi €.1.394.950,18, oltre via, con decorrenza dal
01/01/2018, per come comunicato, con nota del 25/07/2018 acquisita al prot. dell’Ente al n.
16994, dalla soc. Irpiniambiente S.p.A (società a totale capitale pubblico di proprietà della
Provincia di Avellino, Gestore Unico ope legis del Servizio Integrato dei Rifiuti in ambito
provinciale);

Che con la delibera di cui sopra si  dava Mandato al Responsabile del Settore IV –
Servizio II Ambiente la immediata attuazione del nuovo piano di gestione del servizio
proposto dalla soc. Irpiniambiente S.p.A.;

 che pertanto si rende, a mezzo di particolari   opuscoli, da distribuire a tutta la
cittadinanza, una campagna di sensibilizzazione e di educazione sulle problematiche relative



alla “ raccolta differenziata dei rifiuti “ , al fine del raggiungimento degli obiettivi di legge, in
termine percentuali, per l’anno in corso;

che a tal fine l’Ufficio ha predisposto uno studio di materiale da riprodurre, di tipo
tipografico, e da consegnare presso il domicilio dei residenti, e delle attività artigianali e
commerciali presenti sul territorio: N. 12000 “volantini incentivo con  calendario “settimanale
raccolta differenziata, aggiornato    stampa a colori su carta patinata, oltre alla pubblicazione
sul settimanale  locale   per n. 6 settimane;

Che stante l’urgenza di provvedere in merito, tale produzione di materiale viene affidata
alla ditta Amica Pubblicità con sede in Atripalda, per l’importo complessivo di €uro 1.000,00
IVA inclusa compreso la distribuzione, e la pubblicazione su un foglio del settimanale locale
cartaceo “ il Sabato” per n. 6 settimane dei volantini incentivo con calendario settimanale della
raccolta differenziata,  per un importo complessivo di €. 450,00 oltre Iva;

Ritenuto di dover provvedere all’affidamento e relativo impegno di spesa;

Visti:
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;
lo Statuto comunale;

Richiamato  il decreto sindacale n. 07/2017 in data 19.06.2017, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore IV Servizio Ambiente;

DETERMINA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

Di affidare alla società Amica Pubblicità e  Servizi con sede in Atripalda, p.iva
02632000648, la riproduzione tipografica e la successiva consegna domiciliare (denomina nata
a zerbino) presso le utenze domestiche e   le attività commerciali ed artigianali presenti sul
territorio comunale  N. 12000 “volantini incentivo con  calendario “settimanale raccolta
differenziata, aggiornato    stampa a colori su carta patinata, per l’importo complessivo di €.
1.000,00 oltre iva;

Di affidare al settimanale cartaceo locale Il Sabato per n. 6 settimane la pubblicazione su
una pagina dei volantini incentivo con calendario settimanale della raccolta differenziata,  per
un importo complessivo di €. 450,00 oltre Iva;
 Di impegnare la somma di €. 1769,00 al cap. 1264/7 parte uscita bilancio 2019 in corso di

formazione;
  Di dare atto che il CIG. assegnato è il seguente:  Z5626F1DFE;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-02-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-02-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


